Brasília,	na	data	da	assinatura	digital.

COMUNICADO	N°	44/2025/CORES/UGP/DIOP

AVISO	DE	ALTERAÇÃO	DE	CRONOGRAMA	DO	EDITAL	N°	07/2025/CORES/UGP/2025

A	Agência	Brasileira	de	Apoio	à	Gestão	do	SUS	(AgSUS),	por	meio	de	seu	Diretor-Presidente,	no	exercício	das
atribuições	previstas	no	art.	15,	inciso	VI,	de	seu	Estatuto,	vem,	por	meio	desta	nota,	retificar	os	prazos	estabelecidos
no	cronograma	do	Processo	Seletivo	Simplificado	referente	ao	Edital	07/2025/CORES/UGP/2025.

Onde	se	lê:

ANEXO	II

Cronograma	do	Processo	Seletivo

OBS:	As	datas	estabelecidas	neste	cronograma	são	passíveis	de	alteração,	conforme	necessidade	e	conveniência	da	AgSUS.	Caso	haja	alteração,

esta	será	previamente	informada	por	meio	de	Comunicado	no	endereço	eletrônico	do	processo	seletivo	simplificado.

Atividades Datas	prováveis

Período	de	Inscrição 22/05	a	28/05/2025

Análise	curricular 29/05	e	30/05/2025

Resultado	preliminar	da	análise	curricular	e
abertura	do	prazo	de	recurso 02/06/2025

Resultado	final	da	análise	curricular	e	convocação
para	as	entrevistas 04/06/2025

Entrevistas 05/06/2025	e
06/06/2025

Divulgação	resultado	final	da	entrevista	e	do
processo	seletivo 09/06/2025

Envio	documentação	para	admissão 10/06	a	12/06/2025

Contratação a	partir	de	16/06/2025

Leia-se:
ANEXO	II

Cronograma	do	Processo	Seletivo

OBS:	As	datas	estabelecidas	neste	cronograma	são	passíveis	de	alteração,	conforme	necessidade	e	conveniência	da	AgSUS.	Caso	haja	alteração,

esta	será	previamente	informada	por	meio	de	Comunicado	no	endereço	eletrônico	do	processo	seletivo	simplificado.

Atividades Datas	prováveis

Período	de	Inscrição 22/05	a	28/05/2025
Comunicado 44 (0022924)         SEI AGSUS.001049/2025-46 / pg. 1

Análise	curricular 29/05	e	30/05/2025

Resultado	preliminar	da	análise	curricular	e
abertura	do	prazo	de	recurso 02/06/2025

Resultado	final	da	análise	curricular	e	convocação
para	as	entrevistas 04/06/2025

Entrevistas 05/06/2025	e
06/06/2025

Divulgação	resultado	final	da	entrevista	e	do
processo	seletivo 11/06/2025

Envio	documentação	para	admissão 12/06	a	16/06/2025

Contratação a	partir	de	17/06/2025

Atenciosamente.

(assinado	eletronicamente)
ANDRÉ	LONGO	ARAÚJO	DE	MELO

Diretor-Presidente

Documento	assinado	eletronicamente	por	Andre	Longo	Araujo	De	Melo,	Diretor(a)	-	Presidente,	em
09/06/2025,	às	19:19,	conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	art.	6º,	§	1º,	do	Decreto	nº
8.539,	de	8	de	outubro	de	2015.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	site
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando	o	código	verificador	0022924	e	o	código	CRC	BE693E87.

Referência:	Processo	nº	AGSUS.001049/2025-46 SEI	nº	0022924

Comunicado 44 (0022924)         SEI AGSUS.001049/2025-46 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 44 (0022924)